[image: ]

Об организации молодежной практики

			Утративший силу

Постановление акимата Тарбагатайского района Восточно-Казахстанской области от 24 января 2012 года N 13. Зарегистрировано управлением юстиции Тарбагатайского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 08 февраля 2012 года за N 5-16-123. Утратило силу - постановлением акимата Тарбагатайского района от 21 мая 2012 года N 154
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Тарбагатайского района от 21.05.2012 N 154.
      Примечание РЦПИ.

      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии подпунктом 13) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пунктом 2 статьи 5 и подпунктом 5-7) статьи 7 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения» и пунктом 6 Правил организации и финансирования молодежной практики, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N 836 «О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения», акимат Тарбагатайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Организовать молодежную практику для выпускников организаций технического и профессионального образования, послесреднего и высшего образования и для молодежи, не имеющих опыта работы по специальности, зарегистрированных в качестве безработных.

      2. Утвердить перечень работодателей, где будут организованы рабочие места согласно приложению к настоящему постановлению.

      3. Возраст граждан, проходящих молодежную практику, должен быть не старше 29 лет.

      4. Молодежная практика финансируется за счет целевых текущих трансфертов, поступающих из Республиканского бюджета.

      5. Коммунальному государственному учреждению «Центр занятости»:

      1) консультировать безработных граждан по вопросам, связанным с прохождением молодежной практики;

      2) в соответствии с заключенными договорами и с учетом имеющегося профессионального образования обеспечить направление безработных граждан к работодателям для прохождения молодежной практики.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Азимханова С.

      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района                                Е. Текешов

Приложение к постановлению

акимата Тарбагатайского района

от 24 января 2012 года № 13
 Перечень предприятий и организаций, в которых будет

организована молодежная практика
	№ п/п
	Организации
	Количество организуемых рабочих мест
	Размер месячной заработной платы
	Продолжительность молодежной практики в месяцах
	Профессии

	1
	Государственное учреждение "Аппарат акима Тарбагатайского района"
	2
	26 000
	6
	оператор-программист

	2
	КГКП «Медицинское объединение Тарбагатайского района» (по согласованию)
	1
	26 000
	6
	фельдшер

	3
	Комитет ветеринарного надзора и контроля Тарбагатайский районный территориальный инспекции (по согласованию)
	1
	26 000
	6
	зоотехник

	4
	ВКО филиал РГП на ПХВ "Республиканская ветеринарная лаборатория" КГИ в АПК МСХ РК (по согласованию)
	1
	26 000
	6
	ветеринарный врач

	5
	Государственное учреждение «Тарбагатайский районный отдел сельского хозяйства и ветеринарии»
	1
	26 000
	6
	сельхоз инструктор

	6
	Прокуратура Тарбагатайского района (по согласованию)
	1
	26 000
	6
	юрист-консультант

	7
	РОВД Тарбагатайского района (по согласованию)
	1
	26 000
	6
	юрист-консультант

	8
	Государственное учреждение «Отдел финансов Тарбагатайского района»
	1
	26 000
	6
	финансист

	9
	Государственное учреждение «Отдел экономики и бюджетного планирования»
	1
	26 000
	6
	экономист-бухгалтер

	10
	Государственное учреждение «Отдел внутренней политики»
	1
	26 000
	6
	юрист-консультант

	11
	Государственное учреждение "Управление юстиции Тарбагатайского района" (по согласованию)
	1
	26 000
	6
	юрист-консультант

	12
	Отдел по делам обороны Тарбагатайского района (по согласованию)
	1
	26 000
	6
	статист

	13
	№ 2 Тарбагатайский районный суд (по согласованию)
	1
	26 000
	6
	юрист-консультант

	14
	Государственное учреждение "Районный отдел образования"
	1
	26 000
	6
	секретарь-референт

	15
	Государственное учреждение "Аким Акжарского сельского округа
	1
	26 000
	6
	помощник бухгалтера

	16
	Государственное учреждение "Аким Аксуатского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	юрист-консультант

	17
	Государственное учреждение "Аким Екпинского сельского округа
	1
	26 000
	6
	экономист-бухгалтер

	18
	Государственное учреждение "Аким Жана-ауылского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	секретарь-референт

	19
	Государственное учреждение "Аким Жантикейского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	оператор-программист

	20
	Государственное учреждение "Аким Жетиаралского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	сельхоз инструктор

	21
	Государственное учреждение "Аким Кабанбайского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	зоотехник

	22
	Государственное учреждение "Аким Карасуского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	юрист-консультант

	23
	Государственное учреждение "Аким Кокжиринского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	юрист-консультант

	24
	Государственное учреждение "Аким Кумкольского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	секретарь-референт

	25
	Государственное учреждение "Аким Куйганского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	агроном

	26
	Государственное учреждение "Аким Кызыл-Кесикского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	помощник бухгалтера

	27
	Государственное учреждение "Аким Киндиктинского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	сельхоз инструктор

	28
	Государственное учреждение "Аким Маныракского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	секретарь-референт

	29
	Государственное учреждение "Аким Ойчиликского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	ветеринарный врач

	30
	Государственное учреждение "Аким Сатпаевского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	оператор-программист

	31
	Государственное учреждение "Аким Тугылского сельского округа"
	1
	26 000
	6
	экономист

      Директор коммунального

      государственного учреждения «Центр

      занятости» Тарбагатайского района          Т. А. Жакупбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig